
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Товариство з обмеженою відповідальністю «Проком» 

Фізична адреса: Запоріжжя, вул. Перемоги 97-а  
Тел. - факс: (0612) 849933 

 
 

Курс навчання 

 

Ведення бухгалтерського та податкового обліку в прикладному рішенні 

«1С: Управління виробничим підприємством 8 для України» 

 

ЗМІСТ КУРСУ 

 

Склад слухачів _____________________________________________________ 

Організація ________________________________________________________ 
 

№ 

п/п 
РОЗДІЛ КУРСУ 

К-ть 

годин 

Затв. 

годин 

1. 

Концепція прикладного рішення. 

Настройки програми для ведення обліку. 

Загальна нормативно-довідкова інформація 

3,0  

Теоретична частина 

1.1. КОНЦЕПЦІЯ ПРИКЛАДНОГО РІШЕННЯ  

1.1.1. Призначення, сфера застосування і межі прикладного рішення 

1.1.2. Ключові характеристики прикладного рішення 

1.1.3. Базові принципи автоматизації 

1.2. ЗАГАЛЬНОСИСТЕМНІ МЕХАНІЗМИ І ПРИНЦИПИ  

1.2.1. Види обліку 

1.2.2. Підприємство 

1.2.3. Користувачі 

1.2.4. Інтерфейси 

1.3. НАЛАШТУВАННЯ ПРОГРАМИ ДЛЯ ВЕДЕННЯ ОБЛІКУ 

1.3.1. Настройка параметрів обліку 

1.3.2. Облікова політика організацій (бухгалтерський та податковий 

облік) 

1.3.3. Облікова політика (управлінський облік) 

1.4. ПРИНЦИПИ АВТОМАТИЗАЦІЇБУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ 

1.4.1. Концепція 

1.4.2. План рахунків 

1.4.3. Загальні принципи автоматизації обліку 

1.4.4. «Ручні» механізми 
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1.5. ХРОНОЛОГІЧНІ МЕХАНІЗМИ 

1.5.1. Дата актуальності обліку 

1.5.2. Межа актуальності обліку 

1.5.3. Захист періодів 

Практикум №1 

1.1. Загальна нормативно-довідкова інформація 

1.2. Налаштування програми для ведення обліку 

1.3. Налаштування користувача 

2. Введення початкових залишків за розділами обліку 3,0  

Теоретична частина 

2.1. ВВЕДЕННЯ ПОЧАТКОВИХ ЗАЛИШКІВ ЗА РОЗДІЛАМИ ОБЛІКУ 

2.1.1. Принципи введення початкових залишків 

2.1.2. Документообіг 

2.1.2.1. Запаси. Документ «Оприбуткування товарів»  

2.1.2.2. Грошові кошти (безготівкові, готівкові) 

2.1.2.2.1. Документ «Платіжне доручення вхідне» 

2.1.2.2.2. Документ «Прибутковий касовий ордер» 

2.1.2.3. Розрахунки з контрагентами. Документ «Коригування 

боргу» 

2.1.2.4. Основні засоби. Документ «Введення початкових засобів 

по ОЗ» 

2.1.2.5. Малоцінні активи. Документ «Введення початкових 

залишків матеріалів в експлуатації» 

2.1.2.6. Нематеріальні активи. Документ «Прийняття до обліку 

НМА» 

Практикум №2 
2.1. Введення початкових залишків за розділами обліку 

3. 
Облік запасів. Ціноутворення. 

Закупівлятоварно-матеріальних цінностей 
4,0  

Теоретична частина 

3.1. ОБЛІК ЗАПАСІВ. НОРМАТИВНО-ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯ 

3.1.1. Концепція підсистеми 

3.1.2. Принципи обліку товарно-матеріальних цінностей 

3.1.2.1. Облікові налаштування 

3.1.2.2. Аналітичний облік ТМЦ 

3.1.2.3. Облікові механізми 

3.1.2.4. Вартісна оцінка ТМЦ 

3.1.2.5. Фіксація руху і контроль залишків ТМЦ 

3.1.3. Нормативно-довідкова інформація 

3.1.3.1. Довідник «Номенклатура». Основні параметри 

3.1.3.2. Довідник «Номенклатура». Додаткові характеристики та 

серії номенклатури 

3.1.3.3. Довідник «Номенклатура». Додаткові можливості 

3.1.3.4. Додаткова інформація про номенклатуру 

3.1.3.5. Інша довідкова інформація 
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3.1.4. Загальні механізми товарних документів 

3.1.4.1. Вікно «Ціни і валюти» 

3.1.4.2. Підбір номенклатури 

3.1.4.3. Групова зміна значень реквізитів табличної частини 

документів 

3.2. ЦІНОУТВОРЕННЯ 

3.2.1. Концепція підсистеми 

3.2.2. Ціни підприємства 

3.2.3. Знижки і націнки підприємства 

3.2.4. Ціни контрагентів 

3.2.5. Додаткові угоди до договору по цінах  

3.3. ЗАКУПІВЛЯ ТОВАРНО-МАТЕРІАЛЬНИХ ЦІННОСТЕЙ 

3.3.1. Операції із закупівлі ТМЦ 

3.3.1.1. Оприбуткування на склад за ордером 

3.3.1.2. Надходження ТМЦ та послуг від постачальника 

3.3.1.3. Закупівля ТМЦ через під звітну особу 

3.3.1.4. Облік додаткових витрат з придбання ТМЦ, які включаються 

в собівартість партій 

3.3.1.5. Інші додаткові витрати з придбання ТМЦ, які 

узагальнюються на окремому рахунку  

3.3.2. Звітність підсистеми 

Практикум №3 

3.1. Операції із закупівлі товарно-матеріальних цінностей 

4. Продаж товарно-матеріальних цінностей 4,0  

Теоретична частина 

4.1. ПРОДАЖ ТОВАРНО-МАТЕРІАЛЬНИХ ЦІННОСТЕЙ 

4.1.1. Операції з реалізації ТМЦ 

4.1.1.1. Відвантаження зі складу за ордером 

4.1.1.2. Реалізація ТМЦ та послуг покупцю 

4.1.1.3. Повернення ТМЦ від покупця 

4.1.1.4. Реєстрація рахунка на оплату покупцю 

4.1.2. Звітність підсистеми 

Практикум №4 

4.1. Операції продажу товарно-матеріальних цінностей 

5. Складський облік товарно-матеріальних цінностей 4,0  

Теоретична частина 

5.1. СКЛАДСЬКИЙ ОБЛІК ТОВАРНО-МАТЕРІАЛЬНИХ ЦІННОСТЕЙ 

5.1.1. Складські операції 

5.1.1.1. Інвентаризація складських запасів 

5.1.1.2. Оприбуткування надлишків по складу 

5.1.1.3. Списання ТМЦ через нестачу чи псування 

5.1.1.4. Використання ТМЦ на господарські потреби підприємства 

5.1.1.5. Переміщення ТМЦ між складами 

5.1.1.6. Формування комплекту як нової одиниці складського обліку 

5.1.1.7. Коригування додаткових облікових параметрів ТМЦ (серій 
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та характеристик) 

5.1.1.8. Коригування якості ТМЦ 

5.1.1.9. Регламентна переоцінка запасів 

5.1.2. Звітність підсистеми 

Практикум №5 

5.1. Відображення складських операцій в програмі  

6. 

Облік взаєморозрахунків з контрагентами.  

Облік грошових коштів  

та розрахунків з підзвітними особами 

4,0 

 

Теоретична частина 

6.1. ОБЛІК ВЗАЄМОРОЗРАХУНКІВ З КОНТРАГЕНТАМИ 

6.1.1. Концепція підсистеми 

6.1.2. Принципи обліку взаєморозрахунків 

6.1.2.1. Аналітичний облік взаєморозрахунків 

6.1.2.2. Механізм обліку взаєморозрахунків 

6.1.2.3. Облік авансових платежів 

6.1.3. Нормативно-довідкова інформація 
6.1.3.1. Контрагенти 

6.1.3.2. Договір з контрагентом 

6.1.3.3. Бухгалтерські рахунки розрахунків «за замовчуванням» 

6.1.4. Відображення господарських операцій, що змінюють 

взаєморозрахунки з контрагентами 
6.1.4.1. Загальні положення 

6.1.4.2. Відображення товарно-грошових операцій 

6.1.4.3. Інші взаєморозрахункові операції 

6.1.5. Акт звірки взаєморозрахунків 

6.2. ОБЛІК ГРОШОВИХ КОШТІВ І РОЗРАХУНКІВ З ПІДЗВІТНИМИ 

ОСОБАМИ 

6.2.1. Концепція підсистеми 

6.2.2. Принципи і механізми реалізації 

6.2.3. Нормативно-довідкова інформація 

6.2.4. Облік руху безготівкових грошових коштів 

6.2.4.1. Загальні правила 

6.2.4.2. Надходження грошових коштів 

6.2.4.3.  Вибуття грошових коштів 

6.2.4.4.  Аналіз і проведення оплат за день 

6.2.5. Облік руху готівкових грошових коштів 

6.2.5.1. Надходження готівкових грошових коштів в касу 

6.2.5.2. Вибуття грошових коштів з каси 

6.2.6. Звітність грошових коштах 

6.3. ОБЛІК РОЗРАХУНКІВ З ПІДЗВІТНИМИ ОСОБАМИ 

6.3.1. Принципи обліку 

6.3.2. Відображення господарських операцій 

Практикум №6 
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6.1. Відображення операцій, які змінюють взаєморозрахунки з 

контрагентами  

6.2. Відображення операцій з обліку готівкових та безготівкових 

грошових коштів 

6.3. Розрахунки з підзвітними особами 

7. Облік ПДВ 4,0  

Теоретична частина 

7.1. ОБЛІК ПДВ 

7.1.1. Концепція підсистеми 

7.1.2. Принципи та механізми обліку ПДВ 

7.1.2.1. Основні принципи обліку 

7.1.2.2. Механізми обліку ПДВ 

7.1.3. Особливості відображення поточних господарських операцій в 

податковому обліку 
7.1.3.1.  Облік взаєморозрахунків з контрагентами 

7.1.3.2.  Реєстрація податкових накладних 

7.1.3.3.  Контроль за цільовим використанням активів і витрат 

7.1.3.4.  Пропорційне віднесення ПДВ на кредит 

7.1.4. Засоби контролю облікових даних 

Практикум №7 

7.1.  Податковий кредит (вхідний ПДВ) 

7.2.  Податкові зобов’язання (вихідний ПДВ) 

7.3.  Коригування ПДВ 

7.4.  Регламентована звітність 

Додатковий практикум по розділу №7 

7.1. Пропорційне віднесення ПДВ на кредит 

8.  
Бухгалтерський і податковий облік доходів, витрат, 

прибутку 
2,0  

Теоретична частина 

8.1. БУХГАЛТЕРСЬКИЙ І ПОДАТКОВИЙ ОБЛІК ДОХОДІВ, ВИТРАТ, 

ПРИБУТКУ  

8.1.1. Загальні принципи та механізми бухгалтерського обліку 

доходів, витрат, прибутку 

8.1.1.1. Облік доходів 

8.1.1.2. Облік витрат 

8.1.1.3. Фінансовий результат 

8.1.2. Загальні принципи та механізми податкового обліку доходів, 

витрат, прибутку 

8.1.2.1.  Налаштування обліку 

8.1.2.2. Класифікація доходів і витрат та порядок їх визнання 

8.1.2.3. Механізми обліку 

8.1.2.4. Облік в розрізі статей податкових декларацій 

8.1.2.5. Податкове призначення доходів і витрат 

8.1.2.6. Податкова сума доходів і витрат 
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8.1.3. Особливості відображення операцій, пов’язаних з 

нарахуванням доходів та витрат 

8.1.3.1. Операції реалізації 

8.1.3.2. Накопичення доходів і витрат поточного періоду 

8.1.3.3. Облік витрат майбутніх періодів 

8.1.3.4. Транспортно-заготівельні витрати 

8.1.3.5. Витрати з податку на прибуток, облік ВПА і ВПЗ 

8.1.3.6. Відображення фінансових результатів 

8.1.3.7. Нормування витрат для цілей податкового обліку 

Практикум №8 

5.1. Податковий облік доходів та витрат 

Додатковий практикум по розділу №8 

5.1. Єдиний податок 

9. 

Облік необоротних активів та малоцінних 

швидкозношуваних предметів. 

Облік нематеріальних активів 

7,0  

Теоретична частина 

9.1. КОНЦЕПЦІЯ ПІДСИСТЕМИ 

9.2. ЗАГАЛЬНІ ПРИНЦИПИ ПІДСИСТЕМИ 

9.3. ЗАГАЛЬНА НОРМАТИВНО-ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯ 

9.4. ПІДСИСТЕМА «ОСНОВНІ ЗАСОБИ» 

9.4.1.Принципи обліку капітальних інвестицій 

9.4.2.Принципи обліку основних засобів та інших необоротних 

матеріальних активів 

9.4.3.Облік капітальних інвестицій 

9.4.4.Введення в експлуатацію ОЗ 

9.4.5.Нарахування амортизації 

9.4.6.Консервація ОЗ 

9.4.7.Переміщення ОЗ 

9.4.8.Модернізація і ремонт ОЗ 

9.4.9.Інвентаризація ОЗ 

9.4.10.Списання ОЗ 

9.4.11.Продаж ОЗ 

9.4.12.Звітність підсистеми 

9.5. ПІДСИСТЕМА «МАЛОЦІННІ АКТИВИ» 
9.5.1.Принципи обліку малоцінних активів 

9.5.2.Операції з малоцінними активами 

9.5.3.Звітність підсистеми 

9.6. ПІДСИСТЕМА «НЕМАТЕРІАЛТНІ АКТИВИ» 
9.6.1.Принципи обліку нематеріальних активів 

9.6.2.Облік капітальних інвестицій в нематеріальні активи 

9.6.3. Введення в експлуатацію НМА 

9.6.4.Облік поточних операцій 
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9.6.5.Звітність підсистеми 

Практикум №9 

9.1. Операції з ОЗ та нематеріальних активів (НМА) 

9.2. Відображення ремонтів ОЗ 

Додатковий практикум по розділу №9 

9.1. Облік малоцінки (МШП та МНМА-кількісний облік) 

9.2. Облік НМА 

10.  
Облік виробничої діяльності. 

Розрахунок собівартості випуску 
6,0  

Теоретична частина 

10.1.  ОБЛІК ВИРОБНИЧОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

10.1.1. Концепція підсистеми 

10.1.2. Накопичення витрат виробничої діяльності 

10.1.2.1. Принципи та механізми обліку 

10.1.2.2. Нормування прямих матеріальних витрат 

10.1.2.3. Процес накопичення витрат 

10.1.3. Облік виробничих випусків 

10.1.3.1. Принципи та механізми обліку 

10.1.3.2. Відображення випуску продукції та надання послуг 

10.1.4. Розрахунок собівартості 

10.1.4.1. Основні принципи 

10.1.4.2. Правила розподілу прямих витрат 

10.1.4.3. Правила розподілу непрямих витрат 

10.1.4.4. Розрахунок собівартості 

10.1.4.5. Розрахунок собівартості 

10.1.4.6. Розрахунок собівартості за прямими витратами 

10.1.4.7. Розподіл загальновиробничих витрат 

10.1.5. Податковий облік виробничої діяльності 

10.1.6. Облік операцій з давальницькою сировиною 

10.1.6.1. Загальні положення 

10.1.6.2. Переробка сировини сторонніми контрагентами 

10.1.6.3. Переробка давальницької сировини замовника 

10.1.7. Звітність підсистеми 

Практикум №10 

10.1. Накопичення витрат 

10.2. Відображення операцій випуску і реалізації продукції та послуг 

10.3. Розрахунок собівартості 

Додатковий практикум №10 

10.1. Давальницьке виробництво (облік у переробника) 

10.2. Давальницьке виробництво (облік у замовника) 

10.3. Розрахунок собівартості та аналіз результатів 

11.  Регламент закриття періоду 2,0  

Теоретична частина 

11.1. РЕГЛАМЕНТ ЗАКРИТТЯ ПЕРІОДУ 
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11.1.1. Загальні принципи 

11.1.2. Регламентні операції 

Практикум №11 

11.1. Облік податків та обов’язкових платежів 

11.2. Регламентні операції по закриттю періоду 

11.3. Регламентована звітність 

12.  Облік операцій в іноземній валюті 4,0  

Теоретична частина 

12.1. ОБЛІК ОПЕРАЦІЙ В ІНОЗЕМНІЙ ВАЛЮТІ 

12.1.1. Основні принципи та механізми обліку 

12.1.2. Взаєморозрахунки з контрагентами в іноземній валюті 

12.1.3. Закупівля ТМЦ по імпорту. «Імпортний ПДВ» 

12.1.4. Реалізація ТМЦ  на експорт 

12.1.5. Облік грошових коштів в іноземній валюті 

12.1.6. Валютний підзвіт 

Практикум №12 

12.1. Налаштування обліку та НДІ 

12.2. Покупка валюти 

12.3. Розрахунки в валюті з іноземними постачальниками 

12.4. Продаж валюти. Переоцінка валютних коштів 

Додатковий практикум по розділу №12 

10.1. Платежі митниці 

10.2. Експорт ТМЦ 

10.3. Імпорт ТМЦ 

10.4. Облік ПДВ по послугах від нерезидента 

10.5. Розрахунки з підзвітними особами в іноземній валюті 

13.  Облік роздрібної торгівлі 4,0  

Теоретична частина 

13.1. РОЗДРІБНА ТОРГІВЛЯ  

13.1.1. Концепція підсистеми 

13.1.2. Принципи обліку 

13.1.3. Надходження товарів в роздрібну торгівлю 

13.1.3.1. Загальна схема документообігу 

13.1.3.2. Надходження товарів в АТТ 

13.1.3.3. Надходження  

13.1.3.4. Облік товарів в роздрібній торгівлі за цінами придбання 

13.1.3.5. Облік товарів в роздрібній торгівлі за цінами продажу 

13.1.3.6. Звітність підсистеми 

13.1.4. Продаж товарів в роздріб 

                      13.1.4.1. Загальна схема 

13.1.4.2. Оперативне відображення продажів 

13.1.4.3. Продажі зі складу АТТ 

13.1.4.4. Продаж зі складу НТТ 

13.1.5. Операції повернення 
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13.1.5.1. Повернення товарів від покупця 

13.1.5.1. Повернення товарів постачальнику  

13.1.6. Внутрішній складський облік в роздрібній торгівлі 

13.1.7. Отримання виручки від роздрібних продажів 

13.1.8. Звітність підсистеми 

Практикум №13 

13.1. Налаштування обліку роздрібної торгівлі 

13.2. Облік в Автоматизованій торговій точці (АТТ) 

13.3. Неавтоматизована торгова точка (НТТ) 

Додатковий практикум по розділу №13 

11.1. Переоцінка товарів в НТТ 

14.  Звітність та сервісні механізми 2,0  

Теоретична частина 

14.1. ВБУДОВАНІ РЕГЛАМЕНТОВАНІ ЗВІТИ 

14.1.1.Принципи та механізми реалізації 

14.1.2.Робота з регламентованими звітами 

14.2. ЗОВНІШНІЙ СЕРВІС ПОДАЧІ ЕЛЕКТРОННОЇ ЗВІТНОСТІ 

14.2.1.Встановлення програми «1С: Звіт» 

14.2.2.Перший запуск та активація програми 

14.2.3.Оновлення програми 

14.2.4.Формування пакету звітності 

14.2.5.Використання ЕЦП і відправка звітності до контролюючих    

органів 

14.2.6.Умови передплати сервісу СЕО 

14.2.7.Технічна підтримка сервісу СЕО 

14.3. СЕРВІСНІ МЕХАНІЗМИ 

14.3.1.Огляд конфігурації 

14.3.2.Пошук даних 

14.3.3.Пакетна обробка інформації 

14.3.4.Універсальний журнал 

14.3.5.Зовнішні обробки 

 ВСЬОГО: 53,0  
 

ЦСН ТОВ «Проком». Управління виробничим підприємством 
 

Узгоджено: 

 

Замовник 

 

Директор ТОВ «Проком» 

 

Керівник ЦСН ТОВ «Проком» 

 

 

 

 

____________ 

 

____________ 

 

____________ 

 

 

 

 

______________ 

 

Бутенко С. М 

 

Столярчук І. А. 


